2019年７月 12日

各 位

会 社 名 株式会社 Gunosy

代 表 者 名 代表取締役

最高経営責任者

竹 谷  祐 哉

（コード番号：6047 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 間 庭  裕 喜

（TEL. 03-6455-4560）

取締役候補者及び監査役候補者選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、取締役候補者及び監査役候補者を決定し、2019年８月

23日開催予定の第７回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．取締役の異動について

（１）取締役候補者

氏名 新役職 新任・重任

竹谷 祐哉 代表取締役 最高経営責任者 重任

長島 徹弥 取締役 最高執行責任者 重任

間庭 裕喜 取締役 最高財務責任者 新任

大曽根 圭輔 取締役 最高データ責任者 新任

木村 新司 取締役 重任

神山  隆  社外取締役 新任

冨塚  優 社外取締役 重任

眞下 弘和 社外取締役 重任

（２）退任予定取締役（2019 年８月 23 日付予定）

氏名 現役職

福島 良典 取締役 ファウンダー

塚田 俊文 社外取締役

手嶋 浩己 社外取締役

（３）新任取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）

略歴

まにわ ゆうき

間庭 裕喜

（1983年３月３日生）

 2 0 0 5 年

 2 0 1 5 年

 2 0 1 5 年

 2 0 1 8 年

 2 0 1 8 年

４ 月

６ 月

６ 月

10 月

10 月

ゴールドマン・サックス証券株式会社 入社

クービック株式会社 入社

同社取締役

当社 入社

当社執行役員（現任）

  おおそね  けいすけ

大曽根 圭輔

（1984年９月 29日生）

 2 0 1 2 年

 2 0 1 2 年

 2 0 1 5 年

 2 0 1 8 年

３ 月

４ 月

11 月

９ 月

筑波大学大学院システム情報工学研究科博士課程

修了

株式会社サイバード 入社

当社 入社

当社執行役員（現任）

かみやま たかし

神山 隆

（1964年４月 30日生）

 1 9 8 7 年

 2 0 0 7 年

 2 0 0 8 年

 2 0 0 9 年

 2 0 1 0 年

 2 0 1 0 年

 2 0 1 1 年

 2 0 1 1 年

 2 0 1 3 年

 2 0 1 5 年

 2 0 1 7 年

 2 0 1 8 年

 2 0 1 8 年

 2 0 1 9 年

 2 0 1 9 年

４ 月

４ 月

４ 月

４ 月

４ 月

12 月

４ 月

６ 月

４ 月

４ 月

４ 月

４ 月

６ 月

６ 月

６ 月

国際電信電話株式会社（現 KDDI 株式会社）入社

同社コンテンツ・メディア本部 メディアビジネス部

長

株式会社 A-Sketch 社外取締役

KDDI 株式会社 コンテンツ・メディア本部

メディアビジネス企画部長

同社経営戦略本部 グループ戦略部長

同社 CATV 事業推進本部 CATV メディア戦略部長

同社新規事業統括本部 メディア・CATV 推進本部副

本部長

株式会社スペースシャワーネットワーク

社外取締役

株式会社ジュピターテレコム 上席執行役員

ケーブル TV 事業副部門長

KDDI 株式会社 メディア・CATV 推進本部副本部長

同社バリュー事業本部 事業本部長付上席補佐

同社ライフデザイン事業本部 新規ビジネス推進本

部副本部長（現任）

株式会社ナターシャ 社外取締役（現任）

株式会社 A-Sketch 社外取締役（現任）

株式会社スペースネットワーク 社外取締役

（現任）

(４) 選任理由

 間庭裕喜氏は、コーポレートファイナンスや投資領域に関する深い知見を有しており、金融業界に

おける実務経験も豊富なことから、その知識と経験が当社の企業価値向上に資するものと判断し、選

任をお願いするものであります。

 大曽根圭輔氏は、当社の主要事業であるグノシー事業及びデータ利活用の領域において豊富な経験

と見識を有していることから、その知識と経験が当社の企業価値向上に資するものと判断し、選任を

お願いするものであります。

 神山隆氏は、インターネットメディア、広告事業及び経営に関する豊富な経験と見識を有している

ことから、社外取締役に適任であると判断し、選任をお願いするものであります。

以上から、当社の事業の成長速度をより一層加速させるとともに、ROE の向上や企業価値向上に資

するものと判断し、上記３名を取締役（うち、社外取締役１名）として選任をお願いするものであり

ます。

２．監査役候補者

氏名 役職名 新任・重任

柏木  登 社外監査役 重任

以  上